
Projekt z dnia 12 marca 2010r. 
 
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 1111)))) 

z dnia                                      2010 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zgłoszeń INTRASTAT  
 

Na podstawie art. 98 ust. 2 i art. 100 ust. 3 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. - Prawo celne 
(Dz. U. Nr 68, poz. 622 z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie zgłoszeń 
INTRASTAT (Dz. U. Nr 89, poz. 846, Nr 282, poz. 2809, z 2005 r. Nr 257, poz. 2154 oraz z 
2006 r. Nr 243, poz. 1765), w załączniku nr 3 do rozporządzenia wprowadza się następujące 
zmiany: 
 
1) w części II „Szczególne przypadki postępowania”: 
 

a) ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 
 
„5. Towary przywoŜone lub wywoŜone w celu uszlachetniania powinny być zgłaszane do 

systemu INTRASTAT z podaniem wartości powierzonego surowca. Towary przywoŜone 
lub wywoŜone po uszlachetnianiu powinny być zgłaszane do systemu INTRASTAT z 
podaniem wartości wszystkich zuŜytych surowców i materiałów (takŜe tych, które nie 
były powierzone) oraz kosztu usługi. Uszlachetnianie towarów oznacza działania, których 
celem jest wytworzenie nowego lub w znacznym stopniu ulepszonego towaru. Nie musi 
to oznaczać zmiany w klasyfikacji towaru. Do działań będących uszlachetnianiem 
towarów zalicza się w szczególności: przetworzenie, budowę, montaŜ, udoskonalenie, 
renowację oraz pomalowanie towaru uprzednio niepomalowanego. Przywóz lub wywóz 
towarów w celu uszlachetniania powinien być zgłaszany pod kodem rodzaju transakcji 
"41" (gdy towary mają wrócić do początkowego państwa członkowskiego wysyłki) lub 
„42” (gdy towary nie mają wrócić do początkowego państwa członkowskiego wysyłki), 
zaś przywóz lub wywóz towarów po uszlachetnianiu powinien być zgłaszany pod kodem 
transakcji "51" (gdy towary wracają do początkowego Państwa Członkowskiego wysyłki) 
lub „52” (gdy towary nie wracają do początkowego Państwa Członkowskiego wysyłki). 
Uszlachetnianie wykonywane na własny rachunek przez podmiot dokonujący 
uszlachetnienia powinno być zgłoszone pod kodem transakcji w pozycji 1 kolumny A. 

6. Towary przywoŜone lub wywoŜone w celu naprawy lub po naprawie oraz części 
zamienne, które są ujęte w planie napraw (przywoŜone lub wywoŜone zarówno z 
towarem do naprawy, jak teŜ przywoŜone lub wywoŜone oddzielnie), a takŜe wymienione 

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004r. Nr 273, poz. 2703, z 2008 r. Nr 209, poz. 1320 
i Nr 215, poz. 1355 oraz z 2009 r. Dz. U. Nr 168, poz. 1323. 
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części wadliwe, nie podlegają zgłoszeniu w systemie INTRASTAT. Naprawa 
towaru stanowi przywrócenie towaru do jego pierwotnej funkcji lub stanu. Celem tej 
operacji jest utrzymanie towaru w stanie pozwalającym na jego uŜytkowanie; moŜe to 
oznaczać pewną przebudowę, ale nie zmienia w Ŝaden sposób charakteru towaru.”, 

  
b) ust. 10 i 11 otrzymują brzmienie: 

 
„10. Przekazywanie towarów w ramach leasingu finansowego jest traktowane w systemie 

INTRASTAT jako sprzedaŜ, w związku z czym przywóz lub wywóz takich towarów 
włączony jest do systemu INTRASTAT. Leasing finansowy obejmuje transakcje, w 
których raty leasingu obliczane są w taki sposób, Ŝe obejmują całą lub prawie całą 
wartość towarów. Ryzyko i korzyści związane z własnością przekazywane są dzierŜawcy. 
W chwili zakończenia umowy dzierŜawca staje się prawnym właścicielem towarów. W 
przypadku leasingu finansowego okresem sprawozdawczym jest miesiąc kalendarzowy, 
w którym nastąpił przywóz lub wywóz towarów. Leasing finansowy powinien być 
zgłaszany pod kodem rodzaju transakcji "14". 

11. Przekazywanie towarów przeznaczonych do uŜytkowania czasowego lub po takim 
uŜytkowaniu (np. wynajem, wypoŜyczenie, leasing operacyjny) nie podlega zgłoszeniu do 
systemu INTRASTAT pod warunkiem, Ŝe: 

1) w stosunku do tych towarów nie planowano ani nie dokonano uszlachetniania; 
2) przewidywany czas trwania uŜytkowania czasowego nie był ani nie będzie 

dłuŜszy niŜ 24 miesiące; 
3) wywozy/przywozy nie są deklarowane jako dostawy/nabycia dla celów 

podatkowych. 
JeŜeli któryś z powyŜszych warunków nie został spełniony, przywóz lub wywóz tych 
towarów naleŜy zgłosić do systemu INTRASTAT. W tym przypadku okresem 
sprawozdawczym jest miesiąc kalendarzowy, w którym nastąpił wywóz lub przywóz 
towarów. W przypadku gdy przewidywany okres uŜytkowania nie był dłuŜszy niŜ 24 
miesiące, a towary nie zostały wywiezione lub przywiezione po okresie 24 miesięcy od 
momentu ich przywozu lub wywozu, naleŜy je zgłosić do systemu INTRASTAT za okres 
sprawozdawczy, w którym upłynął termin 24 miesięcy od dnia przywozu/wywozu 
towarów. Transakcje takie powinny być zgłaszane pod kodem rodzaju transakcji "91".”, 

 
c) ust. 14 i 15 otrzymują brzmienie: 
 
„14. W przypadku zwrotu towarów uprzednio zgłoszonych do systemu INTRASTAT przy ich 

przywozie lub wywozie pod kodem 1 kolumny A aneksu „E”, naleŜy je zgłosić na 
formularzu „deklaracja INTRASTAT przywóz” lub „deklaracja INTRASTAT wywóz” z 
podaniem w polu nr 13 (kod rodzaju transakcji) kodu „21”, natomiast w polu nr 19 
(Wartość fakturowa w PLN) oraz - jeŜeli jest ono wypełniane - w polu nr 20 (Wartość 
statystyczna w PLN), naleŜy zadeklarować wartość, która została zadeklarowana przy 
przywozie lub wywozie tych towarów. 

15. W przypadku towarów zgłoszonych do systemu INTRASTAT, które następnie utraciły 
wartość handlową wskutek zniszczenia, naleŜy dokonać korekty zgłoszenia INTRASTAT 
polegającej na zmianie poszczególnych danych w pozycji zgłoszenia INTRASTAT, 
podając w polach nr 17 (Masa netto w kg) i - jeŜeli jest ono wypełniane - nr 18 (Ilość w 
uzupełniającej jednostce miary) oraz nr 19 (Wartość fakturowa w PLN) i - jeŜeli jest ono 
wypełniane - nr 20 (Wartość statystyczna w PLN), dane odnoszące się tylko do towaru, 
który nie uległ zniszczeniu. JeŜeli zniszczeniu uległ cały towar, w polach tych naleŜy 
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zadeklarować "0", zaś w polu nr 13 (Kod rodzaju transakcji) naleŜy wpisać kod 
"99". W przypadku towarów przywoŜonych lub wywoŜonych w miejsce towarów 
zniszczonych, przywóz lub wywóz naleŜy zgłosić do systemu INTRASTAT, wraz z 
podaniem w polu nr 13 (Kod rodzaju transakcji) deklaracji INTRASTAT, kodu "23". W 
przypadku towarów, które utraciły wartość handlową wskutek zniszczenia przed 
zgłoszeniem ich do systemu INTRASTAT, naleŜy dokonać zgłoszenia INTRASTAT, 
podając wartość "0" w polach nr 17 (Masa netto w kg) i - jeŜeli jest ono wypełniane - nr 
18 (Ilość w uzupełniającej jednostce miary) oraz nr 19 (Wartość fakturowa w PLN) i - 
jeŜeli jest ono wypełniane - nr 20 (Wartość statystyczna w PLN). W takim przypadku w 
polu nr 13 (Kod rodzaju transakcji) naleŜy zadeklarować kod "99".”, 

 
d) dodaje się ust. 18 w brzmieniu: 

 
„18. Rezydentem i nierezydentem, o którym jest mowa w poz.1 kolumny A aneksu „E” do 

rozporządzenia, jest rezydent i nierezydent w rozumieniu prawa dewizowego.”; 
 

2) Aneks „A” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia; 
 
3) Aneks „E” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2.  Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem ogłoszenia. 

 

 

Minister Finansów 
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Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia                              (poz.              ) 

           Załącznik nr 1 
Aneks „A”  

WYKAZ TOWARÓW, KTÓRYCH PRZYWÓZ LUB WYWÓZ NIE JEST OBJ ĘTY 
OBOWIĄZKIEM SPRAWOZDAWCZO ŚCI W RAMACH SYSTEMU INTRASTAT  

1) złoto monetarne; 

2) środki płatnicze obejmujące prawne środki płatnicze i papiery wartościowe, w tym 
płatności za usługi, takie jak usługi pocztowe, podatki, opłaty za uŜytkowanie; 

3) towary przeznaczone do uŜytkowania czasowego lub po takim uŜytkowaniu (np. 
wynajem, wypoŜyczenie, leasing operacyjny), pod warunkiem Ŝe: 

a) w stosunku do tych towarów uszlachetnianie nie jest, ani nie było, planowane ani 
wykonywane, 

b) spodziewany czas trwania uŜytkowania czasowego nie był, ani nie będzie, dłuŜszy niŜ 
24 miesiące, 

c) wywozy/przywozy nie są deklarowane jako dostawy/nabycia dla celów podatkowych; 

4) towary przemieszczane pomiędzy: 

a) państwem członkowskim i jego enklawami terytorialnymi w innych państwach 
członkowskich oraz 

b) państwem członkowskim i mieszczącymi się na jego terytorium enklawami innych 
państw członkowskich lub organizacji międzynarodowych.  

Do enklaw terytorialnych zalicza się ambasady oraz krajowe siły zbrojne stacjonujące poza 
terytorium macierzystego kraju; 

5) towary uŜywane jako nośniki informacji utworzonych na potrzeby konkretnego klienta, w 
tym oprogramowanie; 

6) oprogramowanie pobrane z internetu; 

7) towary dostarczane bezpłatnie, które same w sobie nie są przedmiotem transakcji 
handlowej, pod warunkiem, Ŝe przemieszczane są wyłącznie w celu przygotowania lub 
wsparcia zamierzonej transakcji handlowej przez zademonstrowanie cech takich towarów 
lub usług, takie jak:  

a) materiały reklamowe, 

b) próbki handlowe; 

8) towary przeznaczone do naprawy i po naprawie oraz części zamienne ujęte w planie 
napraw, oraz wymienione części wadliwe; 

9) środki transportu przekraczające granicę w ramach wykonywanej pracy, w tym wyrzutnie 
statków kosmicznych podczas wystrzeliwania statków kosmicznych; 

10)  energia elektryczna – kod CN 2716 00 00; 

11)  gaz ziemny – kody CN 2711 11 00 oraz 2711 21 00. 
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Załącznik nr 2 

ANEKS „E” 

KODY RODZAJÓW TRANSAKCJI 

A Kod transakcji B 

11 1. Kupno/sprzedaŜ (nie obarczone Ŝadnymi 
warunkami) 

12 2. Dostawy z zamiarem sprzedaŜy po zatwierdzeniu 
lub wypróbowaniu, przeznaczone do wysyłki lub 
dostawy za pośrednictwem agenta komisowego 

13 3. Handel barterowy (wynagrodzenie w naturze) 
14 4. Leasing finansowy (kupno/sprzedaŜ na raty)(1) 

1. Transakcje, z którymi związane jest 
faktyczne lub zamierzone przeniesienie 
prawa własności pomiędzy rezydentem i 
nierezydentem za wynagrodzeniem 
(pienięŜnym lub innym) (za wyjątkiem 
transakcji wymienionych pod kodami 2, 7 i 
8 kolumny A) 

19 9. Inne 
21 1. Zwrot towarów 
22 2. Wymiana zwróconych towarów 

 
23 
 
 

3. Wymiana (np. w ramach gwarancji) towarów, które 
nie zostały zwrócone 

 

2. Zwroty towarów i wymiana towarów 
nieodpłatnie po zarejestrowaniu pierwszej 
transakcji 

29 9. Inne 
3. Transakcje, z którymi związane jest 

przeniesienie prawa własności bez 
rekompensaty finansowej lub innej (np. 
transporty humanitarne) 

30  

41 1. Towary, które mają wrócić do początkowego 
państwa członkowskiego wysyłki 

4. Dostawy mające na celu uszlachetnianie(2) w 
ramach umowy (bez przeniesienia prawa 
własności na uszlachetniającego)  

 
42 2. Towary, które nie mają wrócić do początkowego 

państwa członkowskiego wysyłki 
51 1. Towary, które wracają do początkowego państwa 

członkowskiego wysyłki 
5. Dostawy następujące po uszlachetnianiu w 

ramach umowy (bez przeniesienia prawa 
własności na uszlachetniającego)  52 2. Towary, które nie wracają do początkowego 

państwa członkowskiego wysyłki 
7. Dostawy w ramach wspólnych programów 

obronnych lub innych międzyrządowych 
programów produkcyjnych 

70  

8. Dostawy materiałów budowlanych i 
wyposaŜenia technicznego w ramach 
umowy budowlanej o generalne 
wykonawstwo lub w zakresie inŜynierii 
lądowej, dla których nie jest wymagane 
osobne fakturowanie towarów, natomiast 
wystawiana jest faktura za całą dostawę 
objętą umową. 

80  

91 1. Wynajem, wypoŜyczenie i leasing operacyjny 
dłuŜszy niŜ 24 miesiące  

9. Inne transakcje, których nie moŜna 
sklasyfikować pod innymi kodami 

99 9. Inne 
 

(1) Leasing finansowy obejmuje transakcje, w których raty leasingu obliczane są w taki sposób, Ŝe obejmują całą 
lub prawie całą wartość towarów. Ryzyko i korzyści związane z własnością przekazywane są dzierŜawcy. W 
chwili zakończenia umowy dzierŜawca staje się prawnym właścicielem towarów. 

(2) Uszlachetnianie obejmuje operacje (np. przetworzenie, budowę, montaŜ, udoskonalenie, renowację) mające na 
celu wytworzenie nowego lub faktycznie ulepszonego towaru. Niekoniecznie jest to związane ze zmianą 
klasyfikacji towaru. Uszlachetnianie wykonywane na własny rachunek przez podmiot dokonujący 
uszlachetniania nie jest objęte niniejszą pozycją i powinno być zarejestrowane w pozycji 1 kolumny A. 
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UZASADNIENIE 
 

Niniejszy projekt rozporządzenia stanowi wykonanie delegacji zawartej w art. 98 ust. 2 
ustawy z dnia 19 marca 2004r. – Prawo celne (Dz. U. Nr 68, poz. 622, z późn. zm.). 
W obecnym stanie prawnym ww. upowaŜnienie realizowane jest przepisami rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie zgłoszeń INTRASTAT (Dz. U. Nr 89, 
poz. 846, z późn.zm.). 
 
Rozporządzeniami Komisji (UE) dokonano zmiany rozporządzenia (WE) nr 1982/2004 
wykonującego rozporządzenie (WE) nr 638/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
danych statystycznych Wspólnoty odnoszących się do handlu towarami między Państwami 
Członkowskimi. Rozporządzeniem nr 91/2010 z dnia 2 lutego 2010r. (Dz.U. L 31 z 3.2.2010, s. 
1.) zmieniono ww. rozporządzenie w odniesieniu do listy towarów wyłączonych ze statystyk, 
przekazywania informacji przez administrację podatkową i oceny jakości, natomiast 
rozporządzeniem nr 96/2010 z dnia 4 lutego 2010r. (Dz.U. L 34 z 5.2.2010, s. 1.) dokonano 
zmian w odniesieniu do progu uproszczenia, handlu w podziale na cechy przedsiębiorstw, 
specyficznego obrotu towarowego oraz kodów rodzajów transakcji.  
Tym samym konieczne stało się dostosowanie przepisów krajowych do zmian wprowadzonych w 
przepisach wspólnotowych.  
W związku z powyŜszym aneksy „A” i „E” do załącznika nr 3 zostały zastąpione aneksami w 
brzmieniu określonym w załącznikach nr 1 i 2 do projektowanego rozporządzenia. Zostało teŜ 
zmienione brzmienie ust. 6, 10, 11 i 15 części II załącznika nr 3, w których zostały zamieszczone 
wyjaśnienia, w jakich szczególnych przypadkach zastosowanie mają nowe kody rodzajów 
transakcji oraz niektóre wprowadzone wyłączenia z obowiązku statystycznego. Ponadto dodano 
ust.18, gdyŜ w wierszu pierwszym kolumny A aneksu „E” (w brzmieniu nadanym niniejszym 
rozporządzeniem) zostały wprowadzone pojęcia rezydenta i nierezydenta jako podmiotów 
uczestniczących w obrocie towarowym. W związku z powyŜszym konieczne stało się określenie, 
do jakiej definicji rezydenta i nierezydenta odnoszą się uŜyte pojęcia. Przyjęto, iŜ w tym 
przypadku właściwe będzie odwołanie w tym zakresie do przepisów prawa dewizowego. 
 
W kolumnie B Aneksu „E”, pod kodami transakcji 41, 42, 51 oraz 52, a takŜe w ust.5 części II 
załącznika nr 3 do rozporządzenia, zostało wprowadzone pojęcie „początkowego państwa 
członkowskiego”. Pojęcie to zostało uŜyte w załączniku do ww. rozporządzenia Komisji (UE) nr 
96/2010 z dnia 4 lutego 2010r. w celu wskazania, iŜ mowa tu o państwie inicjującym procesy 
wykazywane pod tymi kodami transakcji. 
 
Ponadto w części II „Szczególne przypadki postępowania” dokonano zmiany ust. 5, z uwagi na 
konieczność doprecyzowania, Ŝe towary przywoŜone lub wywoŜone po uszlachetnianiu powinny 
być zgłaszane do systemu INTRASTAT z podaniem nie tylko wartości powierzonych surowców 
oraz kosztu usługi, lecz takŜe z podaniem wartości wszelkich innych surowców lub materiałów, 
które zostały zuŜyte w procesie uszlachetniania. 
Z powyŜszych przyczyn dokonano takŜe zmiany ust. 14 części II załącznika nr 3. Zmiana ma na 
celu ujednolicenie zasad postępowania w przypadku zwrotów towarów, w stosunku do których 
uprzednio złoŜono deklarację INTRASTAT. 
 
Niniejsze rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem ogłoszenia, bowiem zapisy w nim zawarte 
mają charakter dostosowawczy do juŜ obowiązujących przepisów rozporządzeń wspólnotowych, 
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bezpośrednio stosowanych we wszystkich państwach członkowskich. Tym samym ich 
wejście w Ŝycie z dniem ogłoszenia nie narusza zasad demokratycznego państwa prawa i 
przemawia za tym waŜny interes Państwa. 
 
Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 
prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia zostanie, z chwilą 
przekazania do uzgodnień z członkami Rady Ministrów, udostępniony w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Zgłoszenia podmiotów zainteresowanych pracami nad projektem rozporządzenia, w 
trybie określonym w art. 7 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa, zostaną rozpatrzone w toku procesu legislacyjnego. 
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OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 
1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie 
Przedmiotowe rozporządzenie oddziałuje na podmioty zobowiązane do dokonywania zgłoszeń 
INTRASTAT. 
 
2. Konsultacje społeczne 
Przedmiotowy projekt rozporządzenia nie zostanie poddany konsultacjom społecznym, gdyŜ 
zawarte w nim zmiany mają wyłącznie charakter dostosowawczy do obowiązujących przepisów 
prawa wspólnotowego, wprowadzonych rozporządzeniami zmieniającymi rozporządzenie (WE) 
nr 1982/2004.  
 
3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety 
jednostek samorządu terytorialnego 
Wejście w Ŝycie przedmiotowego rozporządzenia nie wiąŜe się ze zwiększeniem wydatków lub 
zmniejszeniem dochodów budŜetu państwa oraz budŜetów jednostek samorządu terytorialnego. 
 
4. Wpływ regulacji na rynek pracy 
Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 
 
5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw  
Przedmiotowe rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i 
przedsiębiorczość. 

 
6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 
Przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 
 
7. Wstępna ocena zgodności projektu z prawem Unii Europejskiej 
Regulacje zawarte w przedmiotowym projekcie zmiany rozporządzenia częściowo obejmują 
swoim zakresem sprawy naleŜące do kompetencji prawa krajowego. W pozostałej części 
stanowią one implementację przepisów wspólnotowych. Projekt nie jest sprzeczny z prawem 
Unii Europejskiej. 
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